
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benna.  Responsabile Procedimento: Luca Oliverio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Cop ia  A l bo  

 

COMUNE DI BENNA 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  

N. 234 DEL 08/08/2023 

 
Oggetto: 

Centro Estivo 2023. Contributo Oratorio Don Bosco di Verrone.      

 
L’anno duemilaventitre, il giorno otto del mese di agosto nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del Servizio 
 
PREMESSO CHE:  

- i Centri Ricreativi Estivi sono momenti di intrattenimento, formazione, educazione e gioco a forte 

valenza educativa, e rappresentato un valido aiuto alle famiglie del territorio dopo la chiusura delle 

scuole, offrendo loro momenti di aggregazione per i propri figli;  

- sul territorio comunale di Benna, per l’estate 2023 non è stato possibile attivare il Centro Ricreativo 

Estivo;  

- il Comune di Benna riconoscendo la funzione educativa dei Centri Ricreativi Estivi (Cre) ha deciso di 

stipulare un protocollo d’intesa con l’Oratorio Don Bosco di Verrone che potrà accogliere per l’estate 

2023 presso il proprio Centro Estivo anche i minori residenti a Benna;  

 

VISTA la delibera della G.C. n. 26 del 26/6/2023 avente ad oggetto “Approvazione accordo con 

Oratorio Don Bosco di Verrone per l'organizzazione congiunta e la gestione del Centro estivo 2023.”; 

 

DATO ATTO CHE con il sopra citato accordo il Comune di Benna si impegnava a riconoscere, per le 

attività svolte e le spese sostenute, all’Oratorio Don Bosco di Verrone, un contributo forfettario pari a 

Euro 2.000,00 per garantire alle famiglie residenti a Benna, l’applicazione della tariffa agevolata 

riservata ai residenti di Verrone. 

 

Ritenuto di procedere in merito; 

   

Visto il Testo unico n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

 Di impegnare e liquidare a favore della Parrocchia San Lorenzo di Verrone - Oratorio Don 

Bosco, c.f. 81021070024, con sede in Via Vittorio Emanuele, 3, 13871 Verrone (BI), un 

contributo di euro 2.000,00 per l’organizzazione e la gestione congiunta del centro estivo 2023; 

 

 Di dare atto che la somma in oggetto trova imputazione sul bilancio 2023-2025, esercizio 

2023, alla missione 6, programma 1, titolo 1, macroaggregato 104 Voce 2360/2/1; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benna.  Responsabile Procedimento: Luca Oliverio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 Di dare atto che il contributo è finanziato per € 1126,99 dai fondi ex articolo 42 del decreto-

legge 4 maggio 2023, n. 48, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie 

Generale n. 103 del 4 maggio 2023; 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Lo Manto Nicoletta 
 


